
digitálně podepsal:
Bureš Lubomír Ing.
11.03.2024 16:16
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 SB 4E 84

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Smlouva")

číslo smlouvy objednatele: 2024000353 
číslo smlouvy zhotovitele:

ČI. I
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

kontaktní údaje:

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
00244732
CZ 00244732
ve věcech smluvních: Ing. Lubomírem Burešem, náměstkem primátorky, 

na základě plné moci
ve věcech technických: Ing. Janem Klokočkou, referentem odboru dopravy 

a silničního hospodářství
tel:  
e-mail:  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 
(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel: 02 Czech Republic a.s.
sídlo: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22
zapsán u rejstříkového soudu: B 2322 vedená u rejstříkového soudu v Praze 
IČO: 60193336
DIČ: CZ60193336
zastoupen: ve věcech smluvních: Mgr. Radovanem Oprendekem,

Manažerem 02 Media, na základě pověření 
ve věcech technických: Zuzana Marková 
tel:   
e-mail:  
Komerční banka, a.s.

kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

(společně též jako „Smluvní strany" nebo samostatně též „Strana")

ČI. II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo označené jako
„Zajištění a analýza geolokačních dat včetně dodání datového setu".

2.2. Požadavky Objednatele na obsah a zpracování díla dle této Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1.
2.3. Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo, na základě shora uvedené specifikace, 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

Stránka 1 z 8



ČI. III.
Lhůty plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na zpracování díla ihned dnem nabytí účinnosti Smlouvy za
předpokladu, že Objednatel splní svou povinnost informovat Zhotovitele o uveřejnění Smlouvy
podle čl. XII. Odst. 1. této Smlouvy.

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat celé dílo ve lhůtě do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti
této Smlouvy.

3.3. U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti Objednatele při plnění díla dle této Smlouvy,
je Objednatel povinen tuto součinnost Zhotoviteli poskytnout bez zbytečného odkladu
po obdržení výzvy Zhotovitele k poskytnutí této součinnosti. Po dobu prokazatelného prodlení
Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat
dílo dle této Smlouvy.

3.4. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou.
3.5. V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, výluky,

přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné události, která
znemožňuje splnění závazku Zhotovitele dokončit a předat celé dílo, upozorní Zhotovitel
na uvedené Objednatele a sdělí mu předpokládanou dobu zdržení předání. O skutečnou dobu
zdržení předání dojde k prodloužení lhůty plnění. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce
je oprávněn rozhodnout výhradně Objednatel. Nebude-li Objednatelem rozhodnuto
o objektivnosti důvodů, nemá Zhotovitel nárok na prodloužení lhůty plnění.

Čl. IV.
Způsob a místo předání díla

4.1. Dílo je považováno za řádně provedené, pokud je dokončené a předané Objednateli. Dílo musí
být Objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného Zápisu o předání a převzetí díla
(předávacího protokolu). V tomto Zápise Zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno
a Objednatel prohlásí, že jej přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného
provedení díla. K převzetí díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele písemně (dostačující
je i vyzvání e-mailem) minimálně 3 (tři) pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn
odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny podstatné vady, tj. vady, které
z funkčního (tj. formálního nebo obsahového) důvodu brání užití díla.

4.2. Místem předání díla je sídlo Objednatele dle čl. I Smlouvy.

Čl. V.
Cena díla

5.1. Celková cena díla bez DPH činí 930 000,-Kčbez DPH.
5.2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady

Zhotovitele (přímé či nepřímé), které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prováděním díla dle této
Smlouvy.

5.3. K ceně za dílo bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění.

Čl. VI.
Platební podmínky

6.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje cenu díla jednorázově po jeho provedení,
a to výhradně v hodnotě uvedené v čl. V. odst. 5.1 této Smlouvy.

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které
Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů od splnění
podmínek uvedených v odst. 4.1. Smlouvy. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového

Stránka 2 z 8

ČI. III.
Lhůty plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na zpracování díla ihned dnem nabytí účinnosti Smlouvy za 
předpokladu, že Objednatel splní svou povinnost informovat Zhotovitele o uveřejnění Smlouvy 
podle čl. XII. Odst. 1. této Smlouvy.

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat celé dílo ve lhůtě do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy.

3.3. U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti Objednatele při plnění díla dle této Smlouvy, 
je Objednatel povinen tuto součinnost Zhotoviteli poskytnout bez zbytečného odkladu 
po obdržení výzvy Zhotovitele k poskytnutí této součinnosti. Po dobu prokazatelného prodlení 
Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat 
dílo dle této Smlouvy.

3.4. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou.
3.5. V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, výluky, 

přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné události, která 
znemožňuje splnění závazku Zhotovitele dokončit a předat celé dílo, upozorní Zhotovitel 
na uvedené Objednatele a sdělí mu předpokládanou dobu zdržení předání. O skutečnou dobu 
zdržení předání dojde k prodloužení lhůty plnění. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce 
je oprávněn rozhodnout výhradně Objednatel. Nebude-li Objednatelem rozhodnuto 
o objektivnosti důvodů, nemá Zhotovitel nárok na prodloužení lhůty plnění.

Čl. IV.
Způsob a místo předání díla

4.1. Dílo je považováno za řádně provedené, pokud je dokončené a předané Objednateli. Dílo musí 
být Objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného Zápisu o předání a převzetí díla 
(předávacího protokolu). V tomto Zápise Zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno 
a Objednatel prohlásí, že jej přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného 
provedení díla. K převzetí díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele písemně (dostačující 
je i vyzvání e-mailem) minimálně 3 (tři) pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny podstatné vady, tj. vady, které 
z funkčního (tj. formálního nebo obsahového) důvodu brání užití díla.

4.2. Místem předání díla je sídlo Objednatele dle čl. I Smlouvy.

Čl. V.
Cena díla

5.1. Celková cena díla bez DPH činí 930 000,-Kč bez DPH.
5.2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele (přímé či nepřímé), které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prováděním díla dle této 
Smlouvy.

5.3. K ceně za dílo bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění.

Čl. VI.
Platební podmínky

6.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje cenu díla jednorázově po jeho provedení, 
a to výhradně v hodnotě uvedené v čl. V. odst. 5.1 této Smlouvy.

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které 
Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů od splnění 
podmínek uvedených v odst. 4.1. Smlouvy. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového

Stránka 2 z 8



dokladu. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 (třicet) dní ode dne
jejího doručení na adresu Objednatele.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH
nebo Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

ČI. VII.
Odpovědnost za vady a sankční ujednání

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými
právními předpisy.

7.2. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této Smlouvy bude úplné, obsahově, věcně
a formálně správné a bude splňovat požadavky uvedené v této Smlouvě. V případě, že dodané
dílo dle této Smlouvy bude vadné nebo neúplné, zavazuje se Zhotovitel neprodleně, ve lhůtách
písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit. V případě, kdy
Zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má Objednatel právo
od této Smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstranění
vytknuté vady, platí lhůta v délce 10 (deset) pracovních dnů ode dne doručení Oznámení o vadě
v záruční době (reklamace). Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele na uplatnění
smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů.

7.3. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho
předání Objednateli.

7.4. Sankční ujednání:
a) v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou uvedenou včl. III. odst. 3.2. této Smlouvy

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla
(bez DPH), a to za každý i započatý den tohoto prodlení;

b) v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy může
Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

7.5. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku jsou splatné do 30 (třiceti)
kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné Smluvní straně.

7.6. Ujednáními o smluvních pokutách uvedenými v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele
na náhradu škody, způsobené Zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smlouvy
či dotčených právních předpisů, maximálně však do výše celkové ceny díla podle odst. 5.1 této
Smlouvy.

ČI. Vlil.
Další ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění povinností stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními
normami postupovat s odbornou péčí a dodržovat obecně závazné předpisy a normy, které
se vztahují ke zpracovanému dílu.

8.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele převzetím díla.
8.3. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i třetí osoby k provedení díla

dle této Smlouvy, aniž tím bude jakkoliv dotčen právní poměr mezi Objednatelem
a Zhotovitelem dle této Smlouvy.

Stránka 3 z 8

dokladu. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 (třicet) dní ode dne 
jejího doručení na adresu Objednatele.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

ČI. VII.
Odpovědnost za vady a sankční ujednání

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy.

7.2. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této Smlouvy bude úplné, obsahově, věcně 
a formálně správné a bude splňovat požadavky uvedené v této Smlouvě. V případě, že dodané 
dílo dle této Smlouvy bude vadné nebo neúplné, zavazuje se Zhotovitel neprodleně, ve lhůtách 
písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit. V případě, kdy 
Zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má Objednatel právo 
od této Smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstranění 
vytknuté vady, platí lhůta v délce 10 (deset) pracovních dnů ode dne doručení Oznámení o vadě 
v záruční době (reklamace). Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele na uplatnění 
smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů.

7.3. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho 
předání Objednateli.

7.4. Sankční ujednání:
a) v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou uvedenou včl. III. odst. 3.2. této Smlouvy 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 
(bez DPH), a to za každý i započatý den tohoto prodlení;

b) v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy může 
Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

7.5. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku jsou splatné do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné Smluvní straně.

7.6. Ujednáními o smluvních pokutách uvedenými v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody, způsobené Zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smlouvy 
či dotčených právních předpisů, maximálně však do výše celkové ceny díla podle odst. 5.1 této 
Smlouvy.

ČI. Vlil.
Další ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění povinností stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními 
normami postupovat s odbornou péčí a dodržovat obecně závazné předpisy a normy, které 
se vztahují ke zpracovanému dílu.

8.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele převzetím díla.
8.3. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i třetí osoby k provedení díla 

dle této Smlouvy, aniž tím bude jakkoliv dotčen právní poměr mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem dle této Smlouvy.

Stránka 3 z 8



8.4. Zhotovitel je povinen a oprávněn řešit dotazy vztahující se k provádění díla s kontaktní osobou
Objednatele, oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických, uvedenou v odst. 1.1
této Smlouvy. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k poskytnutí relevantní součinnosti potřebné
ke splnění předmětu této Smlouvy. Požádá-li o to Objednatel nebo Zhotovitel, dojde mezi
Smluvními stranami ke vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorby díla.

8.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků.

ČI. IX.
Licenční a autorská ujednání

9.1. Zhotovitel poskytne Objednateli nevýhradní licenci opravňující Objednatele k užití všech částí
plnění, které jsou autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském
(„licence"), resp. poskytne Objednateli oprávnění užít plnění, které není autorským dílem.
Objednatel je plnění oprávněn užívat pro své vlastní interní potřeby v souladu s účelem, pro
který bylo plnění zhotoveno a za předpokladu dodržení podmínek dále uvedených.

9.2. Objednatel není oprávněn práva k plnění postoupit na třetí osobu, poskytnout podlicenci,
umožnit užívání plnění třetí osobou ani zpřístupnit plnění veřejnosti bez předchozího písemného
souhlasu Zhotovitele, není - li dále stanoveno jinak.

9.3. Objednatel je oprávněn:
• odkazovat na závěry Zhotovitele,
• využívat data dodaná společností Zhotovitelem pro vlastní analýzy, za účelem zpracování

analýzy Objednatel může data předat třetí osobě, pokud je tato osoba specifikována ve
Smlouvě nebo pokud s tím Zhotovitel vysloví souhlas, tyto třetí osoby nesmí zpřístupňovat
předané výstupy veřejnosti ani je dále šířit třetím osobám,

• sdílet vybrané výstupy Zhotovitele sjinými veřejnými institucemi definovanými ve
Smlouvě nebo pokud s tím Zhotovitel vysloví souhlas, za předpokladu, že se tyto veřejné
instituce písemně zaváží nezpřístupňovat sdílené výstupy veřejnosti a nešířit je dále třetím
osobám,

9.4. Zhotovitel je oprávněn:
• zveřejnit informaci o tom, že Zhotovitel poskytl Objednateli plnění na základě této

Smlouvy, a to včetně popisu předmětu plnění, užití a loga Objednatele,
• užít dílčí výstupy vzniklé při plnění této Smlouvy po předchozím písemném odsouhlasení

ze strany Objednatele.
9.5. Objednatel není oprávněn:

• zpřístupnit veřejnosti zpracované výstupy jako celek,
• umožnit veřejnosti stáhnout si podkladová vstupní data (např. ve formátu excel).

9.6. Odměna za licenci je zahrnuta v ceně a Zhotovitele odpovídá za to, že Objednatel není a nebude
povinen za licenci a její využití hradit jakékoliv další odměny.

ČI. X.
Prohlášení

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce v souladu
se zadávací dokumentací veřejné zakázky pravdivé.

10.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje Objednatele
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Stránka 4 z 8

8.4. Zhotovitel je povinen a oprávněn řešit dotazy vztahující se k provádění díla s kontaktní osobou 
Objednatele, oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických, uvedenou v odst. 1.1 
této Smlouvy. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k poskytnutí relevantní součinnosti potřebné 
ke splnění předmětu této Smlouvy. Požádá-li o to Objednatel nebo Zhotovitel, dojde mezi 
Smluvními stranami ke vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorby díla.

8.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků.

ČI. IX.
Licenční a autorská ujednání

9.1. Zhotovitel poskytne Objednateli nevýhradní licenci opravňující Objednatele k užití všech částí 
plnění, které jsou autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
(„licence"), resp. poskytne Objednateli oprávnění užít plnění, které není autorským dílem. 
Objednatel je plnění oprávněn užívat pro své vlastní interní potřeby v souladu s účelem, pro 
který bylo plnění zhotoveno a za předpokladu dodržení podmínek dále uvedených.

9.2. Objednatel není oprávněn práva k plnění postoupit na třetí osobu, poskytnout podlicenci, 
umožnit užívání plnění třetí osobou ani zpřístupnit plnění veřejnosti bez předchozího písemného 
souhlasu Zhotovitele, není - li dále stanoveno jinak.

9.3. Objednatel je oprávněn:

• odkazovat na závěry Zhotovitele,

• využívat data dodaná společností Zhotovitelem pro vlastní analýzy, za účelem zpracování 
analýzy Objednatel může data předat třetí osobě, pokud je tato osoba specifikována ve 
Smlouvě nebo pokud s tím Zhotovitel vysloví souhlas, tyto třetí osoby nesmí zpřístupňovat 
předané výstupy veřejnosti ani je dále šířit třetím osobám,

• sdílet vybrané výstupy Zhotovitele sjinými veřejnými institucemi definovanými ve 
Smlouvě nebo pokud s tím Zhotovitel vysloví souhlas, za předpokladu, že se tyto veřejné 
instituce písemně zaváží nezpřístupňovat sdílené výstupy veřejnosti a nešířit je dále třetím 
osobám,

9.4. Zhotovitel je oprávněn:

• zveřejnit informaci o tom, že Zhotovitel poskytl Objednateli plnění na základě této 
Smlouvy, a to včetně popisu předmětu plnění, užití a loga Objednatele,

• užít dílčí výstupy vzniklé při plnění této Smlouvy po předchozím písemném odsouhlasení 
ze strany Objednatele.

9.5. Objednatel není oprávněn:

• zpřístupnit veřejnosti zpracované výstupy jako celek,

• umožnit veřejnosti stáhnout si podkladová vstupní data (např. ve formátu excel).
9.6. Odměna za licenci je zahrnuta v ceně a Zhotovitele odpovídá za to, že Objednatel není a nebude 

povinen za licenci a její využití hradit jakékoliv další odměny.

ČI. X.
Prohlášení

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce v souladu 
se zadávací dokumentací veřejné zakázky pravdivé.

10.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje Objednatele 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Stránka 4 z 8



a) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších
předpisů, na základě kterých Objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku;

b) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších
předpisů, na základě kterých Objednatel nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění
Smlouvy.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dodavatele dle odst. 10.1. nebo
10.2. tohoto článku vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý
takový případ.

10.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná
v odst. 10.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní
straně, není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti
odstoupení.

ČI. XI.
Ukončení smluvního vztahu

11.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou.
Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno.

11.2. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se rozumí delší než 30 (třiceti) denní
prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. III. odst. 3.2. této Smlouvy.

11.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji;
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

11.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje
Objednatelem požadovaný rozsah, způsob a formu provedení díla, provádí dílo v rozporu
s příslušnými předpisy, právními normami a ustanoveními této Smlouvy nebo je v prodlení
delším než 30 dnů s předáním řádně dokončeného díla.

11.5. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než 30 (třiceti) denní
prodlení Objednatele s úhradou ceny díla podle čl. V. odst. 5.1. této Smlouvy.

Čl. XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Objednatel je
povinen o zveřejnění Smlouvy Zhotovitele informovat nejpozději do 24 hodin o odeslání Smlouvy
do registru smluv.

12.2. Právní vztahy touto Smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky.
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla
Objednatele.

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují
se Smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným
a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe vystihovalo smysl a záměr původního

Stránka 5 z 8

a) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě kterých Objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku;

b) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě kterých Objednatel nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění 
Smlouvy.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dodavatele dle odst. 10.1. nebo
10.2. tohoto článku vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý 
takový případ.

10.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná 
v odst. 10.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím 
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní 
straně, není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti 
odstoupení.

ČI. XI.
Ukončení smluvního vztahu

11.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou. 
Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno.

11.2. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se rozumí delší než 30 (třiceti) denní 
prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. III. odst. 3.2. této Smlouvy.

11.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji;
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

11.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje 
Objednatelem požadovaný rozsah, způsob a formu provedení díla, provádí dílo v rozporu 
s příslušnými předpisy, právními normami a ustanoveními této Smlouvy nebo je v prodlení 
delším než 30 dnů s předáním řádně dokončeného díla.

11.5. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než 30 (třiceti) denní 
prodlení Objednatele s úhradou ceny díla podle čl. V. odst. 5.1. této Smlouvy.

Čl. XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Objednatel je 
povinen o zveřejnění Smlouvy Zhotovitele informovat nejpozději do 24 hodin o odeslání Smlouvy 
do registru smluv.

12.2. Právní vztahy touto Smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla 
Objednatele.

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují 
se Smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným 
a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe vystihovalo smysl a záměr původního

Stránka 5 z 8



ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné
výzvy druhé Smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu
nebo v této lhůtě doručit druhé Smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí návrhu a předložit
návrh nový.

12.4. Tato Smlouva je Smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran.

12.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají,
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu Zadavatele
(Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto
Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování
či poskytování dle předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část
této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto Smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních
stran podpisy.

12.8. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města České Budějovice č. 277/2024 ze dne 19. 2.
2024.

12.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace díla

za Objednatele za Zhotovitele

Mgr. Radovan Digitally signed by Mgr.
Radovan Oprendek

Oprendek Date: 2024.03.07
10:06:38 +01'00'

Ing. Lubomír Bureš Mgr. Radovan Oprendek
náměstek primátorky na základě pověření

Stránka 6 z 8

ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné 
výzvy druhé Smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu 
nebo v této lhůtě doručit druhé Smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí návrhu a předložit 
návrh nový.

12.4. Tato Smlouva je Smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran.

12.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy 
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu Zadavatele 
(Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto 
Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytování dle předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto Smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních 
stran podpisy.

12.8. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města České Budějovice č. 277/2024 ze dne 19. 2. 
2024.

12.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace díla

za Objednatele

Ing. Lubomír Bureš 
náměstek primátorky

za Zhotovitele

Mgr. Radovan 
Oprendek

Digitally signed by Mgr. 
Radovan Oprendek 
Date: 2024.03.07 
10:06:38 +01'00'

Mgr. Radovan Oprendek 
na základě pověření

Stránka 6 z 8



Příloha č. 1 Specifikace díla

Statutární město České Budějovice
Zajištění a analýza geolokačních dat včetně dodání datového setu

VYUŽITELNOST ANALÝZY
Sledování vývoje trvale žijících osob.
Využívanost občanské vybavenosti města.
Plánování rozvoje města.
Rozvoj a územní plánování metropolitní oblasti Českých Budějovic.
Analýza jednodenních návštěvníků.

METODIKA
Ve výstupech budou zobrazovány pouze hodnoty vyšší 10. V případě hodnoty 1 až 9, bude

konkrétní hodnota nezobrazena vůbec nebo bude nahrazena „-1".

OBECNÝ NÁVRH METODIKY bude používat následující kategorie rezidentů a dojíždějících:
Rezident (R) - rezident je přiřazen do místa, kde tráví nejvíce času v pozdních večerních,

nočních a brzkých ranních hodinách.
Dojížďka za primárním cílem (PC) - osobě je přiřazena místo s tzv. „primárním cílem". Toto

místo může mít osoba max. jedno ve sledovaném období. Místo je jiné než místo rezidentury.
Dojížďka za sekundárním cílem (SC) - osobě je přiřazeno jedno nebo více míst tzv.

„sekundárním cílem". Místo se neshoduje s místem rezidentury ani s místem primárního cíle.

TYPY ANALÝZ

1) Dojížďky do města
Z důvodu zachování anonymizace budou dojížďky rozděleny na 2 samostatné výstupy:
Všechny dojížďky za PC nebo SC budou vykázány do jejich cílové destinace do úrovně hexagonů

v rámci města ČB, ale bez uvedení zdrojové obce nebo kraje.
Všechny dojížďky za PC nebo SC budou vykázány z jejich zdrojové lokality do úrovně obcí nebo

krajů, ale bez uvedení cílového hexagonů v rámci města ČB.

2) Analýza přítomného obyvatelstva
Počty přítomného obyvatelstva po jednotlivých dnech měřeného období.
S rozdělením na R, PC a SC.
Územní granularita:

0 Celé město České Budějovice.
0 11 katastrálních území města České Budějovice.

3) Pohyb ve městě:
Pohyb v intravilánu mezi všemi hexagony.
Doba pobytu minimálně 1 hodina.

2 dělící linie: železniční koridor a řeka Vltava - vzniknou tak 3 sektory A, B, C s vazbami A-B, A-
C, B-C.

K tomuto dodavatel navrhne polygony dle možností sítě pro pohyb v intravilánu tak, aby dělící
linií byly železniční koridor a řeka Vltava.

4) Průjezd městem:

Doba pobytu vyjádřená průjezdem města bez delší souvislé zastávky nad 20 minut.

Stránka 7 z 8

Příloha č. 1 Specifikace díla

Statutární město České Budějovice
Zajištění a analýza geolokačních dat včetně dodání datového setu

VYUŽITELNOST ANALÝZY
Sledování vývoje trvale žijících osob.
Využívanost občanské vybavenosti města.
Plánování rozvoje města.
Rozvoj a územní plánování metropolitní oblasti Českých Budějovic.
Analýza jednodenních návštěvníků.

METODIKA
Ve výstupech budou zobrazovány pouze hodnoty vyšší 10. V případě hodnoty 1 až 9, bude 

konkrétní hodnota nezobrazena vůbec nebo bude nahrazena „-1".

OBECNÝ NÁVRH METODIKY bude používat následující kategorie rezidentů a dojíždějících:
Rezident (R) - rezident je přiřazen do místa, kde tráví nejvíce času v pozdních večerních, 

nočních a brzkých ranních hodinách.
Dojížďka za primárním cílem (PC) - osobě je přiřazena místo s tzv. „primárním cílem". Toto 

místo může mít osoba max. jedno ve sledovaném období. Místo je jiné než místo rezidentury.
Dojížďka za sekundárním cílem (SC) - osobě je přiřazeno jedno nebo více míst tzv. 

„sekundárním cílem". Místo se neshoduje s místem rezidentury ani s místem primárního cíle.

TYPY ANALÝZ

1) Dojížďky do města
Z důvodu zachování anonymizace budou dojížďky rozděleny na 2 samostatné výstupy: 
Všechny dojížďky za PC nebo SC budou vykázány do jejich cílové destinace do úrovně hexagonů 

v rámci města ČB, ale bez uvedení zdrojové obce nebo kraje.
Všechny dojížďky za PC nebo SC budou vykázány z jejich zdrojové lokality do úrovně obcí nebo 

krajů, ale bez uvedení cílového hexagonů v rámci města ČB.

2) Analýza přítomného obyvatelstva
Počty přítomného obyvatelstva po jednotlivých dnech měřeného období.
S rozdělením na R, PC a SC.
Územní granularita:

0 Celé město České Budějovice.
0 11 katastrálních území města České Budějovice.

3) Pohyb ve městě:
Pohyb v intravilánu mezi všemi hexagony.
Doba pobytu minimálně 1 hodina.

2 dělící linie: železniční koridor a řeka Vltava - vzniknou tak 3 sektory A, B, C s vazbami A-B, A-
C, B-C.

K tomuto dodavatel navrhne polygony dle možností sítě pro pohyb v intravilánu tak, aby dělící 
linií byly železniční koridor a řeka Vltava.

4) Průjezd městem:

Doba pobytu vyjádřená průjezdem města bez delší souvislé zastávky nad 20 minut.

Stránka 7 z 8



Z jednotlivých hlavních směrů do ostatních hlavních směrů (např. ze severu na jih).
Všechny směry silniční, železniční a cyklistické dopravy.
Jednoduché grafické znázornění počtu průjezdů dle světových stran v mapě města -

pentlogramy.

SLEDOVANÉ METRIKY
Dojížďka do hexagonů v rámci ČB za PC z obcí Jihočeského kraje, zbytek ČR z krajů ČR.

Dojížďka do hexagonů v rámci ČB za SC z obcí Jihočeského kraje, zbytek ČR z krajů ČR.
Vztahy hexagonů v rámci ČB. Vztahy budou vyjadřovat přesuny mezi hexagony, kdy strávená

doba v místě začátku a konce přesunu bude alespoň 1 hodina.

ČASOVÁ GRANULARITA VÝSTUPŮ
Vztahy mezi relativně malým územím bude nutné anonymizovat (hodnoty menší než 10 budou

skryty), proto dojde k uvedení souhrnných počtů přesunů za období jednoho měsíce s rozlišením na
dny v týdnu (typické PO, typické ÚT,...).Finální časovou granularitu je možné dohodnout před finálním
odevzdáním datových výstupů tak, aby byla minimalizována nutnost anonymizace.

MĚŘENÁ ÚZEMÍ
Město České Budějovice, rozdělené na síť hexagonů, nebo koridorů nebo katastrálních území,

a to dle zvolené úlohy.

MĚŘENÁ OBDOBÍ
1. měřené období: 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023
2. měřené období: 1. 10. 2023 - 31. 10. 2023

PODOBA VÝSTUPŮ
Výstupní tabulková data, struktura a formát dat dle požadavků a potřeb zadavatele. Formát:

XLSX / CSV / Textové soubory s oddělovači. Konkrétní podoba výstupů může být konzultována a

upřesněna v rámci konzultací po podpisu smlouvy.
Dále grafické zpracování: Grafické zpracováníminimálně ve formátu PDF u vybraných jednotek

výstupů. Konkrétní rozsah výstupů v grafické podobě může být konzultován a upřesněn v rámci
konzultací po podpisu smlouvy.

Stránka 8 z 8

Z jednotlivých hlavních směrů do ostatních hlavních směrů (např. ze severu na jih).
Všechny směry silniční, železniční a cyklistické dopravy.
Jednoduché grafické znázornění počtu průjezdů dle světových stran v mapě města - 

pentlogramy.

SLEDOVANÉ METRIKY
Dojížďka do hexagonů v rámci ČB za PC z obcí Jihočeského kraje, zbytek ČR z krajů ČR.
Dojížďka do hexagonů v rámci ČB za SC z obcí Jihočeského kraje, zbytek ČR z krajů ČR.
Vztahy hexagonů v rámci ČB. Vztahy budou vyjadřovat přesuny mezi hexagony, kdy strávená 

doba v místě začátku a konce přesunu bude alespoň 1 hodina.

ČASOVÁ GRANULARITA VÝSTUPŮ
Vztahy mezi relativně malým územím bude nutné anonymizovat (hodnoty menší než 10 budou 

skryty), proto dojde k uvedení souhrnných počtů přesunů za období jednoho měsíce s rozlišením na 
dny v týdnu (typické PO, typické ÚT,...). Finální časovou granularitu je možné dohodnout před finálním 
odevzdáním datových výstupů tak, aby byla minimalizována nutnost anonymizace.

MĚŘENÁ ÚZEMÍ
Město České Budějovice, rozdělené na síť hexagonů, nebo koridorů nebo katastrálních území, 

a to dle zvolené úlohy.

MĚŘENÁ OBDOBÍ
1. měřené období: 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023
2. měřené období: 1. 10. 2023 - 31. 10. 2023

PODOBA VÝSTUPŮ
Výstupní tabulková data, struktura a formát dat dle požadavků a potřeb zadavatele. Formát: 

XLSX / CSV / Textové soubory s oddělovači. Konkrétní podoba výstupů může být konzultována a 
upřesněna v rámci konzultací po podpisu smlouvy.

Dále grafické zpracování: Grafické zpracování minimálně ve formátu PDF u vybraných jednotek 
výstupů. Konkrétní rozsah výstupů v grafické podobě může být konzultován a upřesněn v rámci 
konzultací po podpisu smlouvy.

Stránka 8 z 8


